I"EITURA NA SESSAO

§ot
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n' 0057 12022-GP IP}/rC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTO§
Presidente da Cârnara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo n'23.62412021 de 15112/2021

Cáceres - MT, 11 janeiro de

t\ aL
a?, a0

L)'
,123

)"ú*,* ç],".

Senhor Presidente:

Ern atendimento ao Oficio no 15I612O2L-SLICMC, por meio do qual essa

Colenda Cârnara encaminha-nos o autógrafo do Projeto de Lei no 84, de 17 de agosto de

2021, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do Aki) -
PRTB, devidarnente aprovado, vimos encaminhar a Vossa Excelência uma via da

legislação e cópia da respectiva publicação no site www.amm.org.br

diariornunicipal.org/rnt/arnrn, apensas, descritas a seguir:

Lei n' Data Ementa/fteferência Dados de publicação-
Jornal Oíicial Eletrônico
dos Municípios do
Estado - Ano XVI

3.021 04t0U2022 Institui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Cáceres a
"Semana de Sensibilização e
Combate à Vulnerabilidade Social"
e dá outras providências.

Data: 07/01/2022
N',3.gg3
p. 76

Atenciosamente.

antÔNra Bri
Prefe

Na

O/ r

LIDO
Sessão de:

oZ tzo 22

NE LI
ta de Các

Av.Brasil,nolI9-CentIooperacionaldeCáceres-CoC-çBp73.2ffi
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.rnt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@gnrail.com

7 de Janeiro de 2022 ' Jornal OÍicial Eletrônico dos MunicÍpios do Estado de Mato Grosso . ANO XVll I N. 3.893

artigo 23, § 1o, inciso ll, do Decreto no70.235fi2, com redação dada pelas
Leis no 'l 1.941/2009 e no 11.í 96 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei
no 11.25012005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administraçáo kibutária deste municipio para tomar ciência do[s] Termo[s]
de lntimação Fiscal [lTR] a seguir identiÍicado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu reprêsentante
legal, considerar-se-á

feita a intimaçáo no 150 [décimo quinto] dia após a publicaçáo deste Editel.

Sujeito(s) Passivo(s)

{ome Completo / Razáo Soclal CPF/CNPJ fermo de lntimação Fiscal
'ITR}

JOSE MOTA SOARES 207.643.
591-34 )0471oo124t2021

LAURINDO ANTENOR DE AL-
MIEIDA

065.084.
211-15 9047 t00206t2021

fitular do Ôrgão da Administração TIi!utária Municipal responsevet peto tfn
sNo..mg: Fg4an-do nirosni eUui
fributos I 64201 4 Assinatura:

Data de afixaçáo: 231121202'l

Data de desafixaçáo: 0710112022

SECRETARIA MUNICIpAL DE ADMTNTSTRAÇÃO
PORTARIA NO 01,t DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A SECRETÁR|A MUNICIPAL DE EDUCAçÃO no uso de suas atribuições
legais, que lhe conferem a Lei no. 2.2,18, de 22 de dezembro de 2009, alte_
rada pela Lei no.2.258, de í6 de dezembro de 2010, e o Decreto no.09g,
de 24 de fevereiro de 2011 , alterado pelo Decreto no 153, de 01 de abril de
201 3, e:

CONSIDERANDO o que consta no processo submetido ao Memorando no
289, de 04 de janeiro de 2022:

RESOLVE:

Art. 1o Excluir o nome da servidora APARECIDA ANTôNh CARMELO
RODRIGUES, da Portaria 170 de 24 de fevereiro de 2021 , que nomeou a
mesma para a Íunção de gestor ponto da Escola Municipal Raquel Ramáo
da Silva, com efeitos a partir de 01lO1t2OZ2.

AÉ. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando_
se as disposiçóes em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 05 de janeiro de 2022.

LIAMARA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
LEt No 3.021, DE 04 DE JANEIRO OE 2022

"lnstitui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Cáceres a
"Semana de Sensibilização e Combate à Vulnerabilidade Social', e dá
outras providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:
no uso das prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, incl_
so Vll, faço saber que a Câmara Municipat de Cáceres aprovou, nos
termos dos art. 22 e 25, ambos da Lei Orgânica do Município, e eu
sanciono a presente Lei:

Art, 1o lnstitui-se no CalendárioOficial de Eventos do Município de Cáce_
res a "Semana de Sensibilização e Combate à Vulnerabilidade Social,,, a
ser realizada anualmente na semana do dia í 7 de novembro.

Art. 20 Esta semana propõe-se à execução de atividades direcionadas ao
tema da vulnerabilidade social, por adesão voluntária de estabelecimentos
públicos e privados, dentre as quais:

I - Ações voluntárias para arrecadação e distribuiçáo de alimentos e rou-
pas a pessoas em situaçáo de rua e de vulnerabilidade social;

ll - Açôes voluntárias para paleshas, oficinas e orientaçôes que abranjam
a reinserçáo dessas pessoas na sociedade e no mercado de trabalho.

Art. 30 A divulgação dos eventos poderá ser realizada por meio de parce-
rias entre empresas, associações e entidades colaboradoras sem fins lu-
crativos.

Art.40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Cáceres-MT, 04 de janeiro de 2022.

ANTÔNN EUENE LIBERATO DIAS

Prefeita Munlclpal de Cáceres

SEcRETARtA MUNtctpAL DE ADMtNISTMÇÃO
ERRATA NO OO2I2O22- PORTARTA NO OO4 DE 03 DE JANEIRODE2022

O SECRETÁRIO MUNtCtpAL DE AGRTCULTURA no uso das atribuições
que lhe confere a Lei no. 2.218, de 22 de dezembro de 2009, alterada pela
Lei no 2.258, de 16 de dezembro de 2010 e o Decreto no. 099, de 24 de
fevereiro de2011, alterado pelo Decreto no 153, de 01 de abril de 2013,
torna pública e oficializa a presente "ERMTA'retiÍicando a portaria no 004
de 03 de janeiro de 2022; e:

ONDE SE LÊ:

Art. í o

N0 Contratado Cbjeto
Data Assi-
latura
\ditivo

Vlgêncla

1 80,
21

JV-S PARTICIPA-
ÇOES EIRELI

O presente Contrato Adminis-
trativo tem como objeto a con-
tratação de empresa especiali-
zada em engenharia para refor-
ma e ampliação da sede da Se-
cretaria Municipal de Agricultu-
ra e Desenvolvimento Econô-
mico, localizado no Centro
Operacional de Cáceres, Bairro
JaÍdim Celeste no munlclpio de
Cáceres, de acordo com Proje-
lo execulivo de arquitetura e
complementares, Especifica-
ções Técnicas, Planilha Orça-
mentária, BDl, Cronoqrama
:ísi co-F ina n ce iro, C o-mpos iç ão
,e Precos.

20.12.
202'l

04 me-
SES

LEIA-SE:

Art. í o

Prefeitura Municipal de Cáceres, 04 de janeiro de 2022.

VILSON SATO

Secretário Municipal de Agricultura

SontÍatado ObJeto
Data Assi-
natuÍa
Aditivo

1 80i
21

O presente Contrato Administra-
tlvo tem como obJeto a contrata-
ção de empresa especializada
em engenharia para reforma e
ampliação da sede da Secretaria
Municipal de Agricultura e De-
senvolvlmento Econômlco, loca-
lizado no Centro Operacional de
CáceÍes, Bairro Jardim Celeste
no municlpio de Cáceres, de
acordo com Proieto executivo de
arquitetura e complementares,
EspeciÍicaÇÕês Técnicas, Plani-
lha OrçamentáÍia, BDl, Cronoqra-
ma Físico-Flnancelro, Compoõl-
cão de Prêcos.

20.12.
2021

04 me-
ses

diariomunicipal.org/mVamm . www.amm.org.br 76 Assinado Digitalmente

}ONSTRUPEL
)OMERSIO E
JERVICOS PA-
tA\^ÀlêYDt t^

^ ^
:lRELl

gÂcEB§O

.ií:'.rlii'

1'^r
\/

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
PROCURADORIÀ GERAL DO MUNICÍPIO

"Institui no Calendário Oficial de Eventos do Mu_
nicípio de Cáceres a ,,Semana de Sensibilização e
Combate à Vulnerabilidade Social,, e dá outras
providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE cÁcERES, ESTADo DE MATo GRosso: no uso das prerroga-
tivas que lhe são estabelecidas pelo art.74,inciso VII, faço saber que a Câmara Municipal de Cáceres
aProvou/ nos termos dos art. 22e25, ambos da Lei Orgânica do Município, e eu sanciono a presente
Lei:

Art' 1o Institui-se no Calendário Oficial de Eventos clo Município cle Cáceres a ',Semana de Sensibi-
lização e Combate à Vulnerabilidade Social", a ser realizad.a anualmente na semana do dia 17 de
novembro.

Art' 2 Esta semana propõe-se à execução de atividades clirecionadas ao tema da vulnerabilidacle
social, por adesão voluntária de estabelecimentos públicos e privaclos, dentre as quais:
I - Ações voluntárias Para arrecadação e distribuição de alimentos e roupas a pessoas em situação
de rua e de vulnerabilidade social;

II - Ações voluntárias para palestras, oÍicinas e orientações que abranjam a reinserção dessas pessoas
na sociedade e no mercado de trabalho.

Art' 3o A divulgação dos eventos poderá ser realizacla por meio cle parcerias entre empresas/ associ-
ações e entidades colaboradoras sem fins lucrativos.

Art.4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cáceres-MT, 04 de janeiro de 2022.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita Municipal de Cáceres

LEI N" 3.02I DE 04 DE JANEIRO DE 2022
Avcnida Brasil n' I I 9 - CEP-28.200.000 Fonc/FAX:(065 ) 3223_tg3g

Bairro Jardirn Celeste * Cáceres _ MÂto GÍosso.

tr
tLo
@
o
TLo
IL
[!t!
o)

oo
(o
o
.o)
!.o
o
o
o
Eo
.q
o
ooo
6ô
E
o

4
E
oo
oo!
lt
C)

aa<3!s
FO<ü
úE
Llj oúE
JID
u.r 3zUJK
I,IJ .J
<.8
=6yo
e§
.. 0)(!!
o(§qo
o6o>
-6
o§do
^EE9'ãs
@6<(L

ldel